α. τ. σκ. η νεφελη 34. ανεβη
Subscriptio: εξοδοσ

XXXV. 7. et XXXIX. 21. ηρῦροδανωμενα] ita et Ti, b ηρῦρωδανομενα
43. τους post λιθους in b calamo transfossum est, Ti τους retinuit.

ΛΕΥΕΙΤΙΚΟΝ.

Inscriptio: AB λευειτικον

- I. 2. AB² κτηνων και . . . κ. από τ. προβ. 3. δεκτον αυτω εν.
 3. οι ιερεις οι υιοι: ακρων τ'ο αιμα 6. AB² εκδειραντες 7. AB² επιστοι-
 βασουσιν 8. AB² ξυλα τα επι 9. ενκοιλια (sic fere semper) αυτου 10. AB
 εις ολοκαυτωμα 11. επι το ζ. 12. επιστ. αυτα AB οι ιερεις επι . . . AB²
 ξυλα τα 13. θυσιας 14. AB προσφερης δωρον τω κυριω 16. AB κατα ανατ. 5
- II. 2. πληρησ . . . δρακαν 3. τουσ υιουσ 4. AB εκ λιβανου 8. AB
 ποιη 13. διαπαυσετε . . . AB αλα 14. AB πρωτογεννηματων bis . . . AB
 απαλον νεα
- III. 1. AB θυσιαν . . . AB βων αυτου πρ. . . εναντιον 6. AB θυσιαν
 9. α. τ. θυρασ τ. σωτ. . . AB καρπ. τω ζεω . . . περιελει αυτου . . . AB 10
 om και παν το στ. το κατ. τ. κοιλιαν . . . AB και το στεαρ της κοιλιασ
 13. ατγων το ad. vid. 14. AB επ αυτου 16. 17. AB κυριω νομμιον sine
 distinctione
- IV. 2. AB om παντων 3. AB του λαον . . . AB add. αυτου in fine
 5. α. επασ την σκ. (sic, AB επι, B² εις voluit) 8. ενδοσζεια (ut fere 15
 semper) 10. αφερετε . . . AB διανοισει pro και αν. 13. AB πλημμελη-
 σουσιν 15. και σφαξ. usque κυριου i. m. inf. ad. 18. AB των προσ 19. απ
 αυτου 20. AB ουτωσ 21. AB¹ om ολον, B² ad. i. f. l. 22. AB ζου αυτων
 23. AB χειμαρρον 24. AB χειμαρρου 26. θυσια σωτηριου 28. χειμεραν
 29. AB χειμεραν . . . AB om τω 32. AB εις αμαρτιαν 33. κεφαλην 20

 αυτου του
- V. 1. ωρακεν 2. AB om εκεινη . . . AB ante βδελ. add. η των
 6. om ησ pr. . . χιμεραν 7. ισχυση 9. AB αμαρτιασ γαρ 10. ολοκαυτωμα
 14. AB αυτου η χειρ . . . λιβανον pro ελαιον . . . AB αυτο λιβ. 12. αμαρ-
 τια εστιν 13. εφ ενος . . . ωσ η θυσ. 15. AB ψυχη εαν λαζη 16. AB 25
 vid. και ημαρτεν, B² add. ο . . . AB αποτισαι 17. AB ποιηση 19. AB
 πλημμελησιν pro πλημμελεια
- VI. 2. AB ψυχη εαν . . . τι add. vid. i. f. l. 5. A¹B το πεμπτον
 .. ελεχθη 7. AB εκπλημμελησεν αυτω 9. εντειλε . . . AB om τω 12. AB
 καουσ. ο ιερ. επ αυτο . . . AB πρωι και 15. AB om παντι . . . AB οσμη 30
 17. εξυμωμενην μεριδα . . . AB αγων ωσπερ 21. πεφυραγμενην . . . θυσιαν
 22. οσμην 23. χριστος αντ . . . νομμιοσ 25. AB om τω 27. AB επιραντισθη
 28. AB εψεθη bis . . . AB¹ vid. om εν αυτω 29. AB εστιν κυριου 33. εν-
 δοσζια 37. AB εξ. εν αυτω εσται 38. AB ησ αυτοσ προσφερ.

I. 14. επι το ζ.] ita Ti, b τῷ cal. delevit III. 16. 17. ita et b, Ti
 κυριω νομ.

VII. 2. AB ελαίω³ λαγανα 6. καν ... AB vid. ευχη η εκ., B² ευχη^η η εκ. ... προσαγαγη 10. AB ου εστιν ... AB επ αυτου 11. AB και ψυχη^η 13. ισλ παντες 15. AB προσαξει αυτων ... κυριου 16. εν παση τη γη κατοικια ... AB τ. πετεινων κ. απο τ. κτηνων 19. σωτηριου κυριω οισ. ... κω και 5 απο 20. AB επιβαιναι 21. αρ. και εσται τοις

VIII. 5. μωσση, 12. 15. 19 sec. 20. 24 tertio loco. 28 bis. 29. ... AB add. τουτο εστιν ante ο ενετ. 7. AB ενεδ. αυτου³ ... AB εξωσ. αυτου³ 8. AB λογιον bis, et sic fere ubique 9. κατα προσωπ. 11. AB ερανεν ... AB τα σκευη αυτου pro τα εν αυτη ... AB τα εν αυτη 40 pro τα σκευη αυτησ 45. om Ξυσιαστηριου alterutr. et intermed., i. m. inf. ad. 16. και λοβον απο 17. την κοκρον αυτου i. m. 18. AB και οι υιοι 21. AB ολοκ. ο εστιν 23. μω³σση 26. AB κυριου ελαβεν ... και επε³στηκεν τον βρ. 29. μωσση ... τω μω σση (sic) 30. μω³σση ... AB προσερανεν ... AB¹ om και ηγιασεν usque υιων αυτου μετ αυτου, B² και ηγιασεν usque υιων αυτου i. m. sup. supplet et ante μετ αυτου prius inserend. not. 31. τους αρτους εν ... AB φ. ταυτα 32. AB κατακαυθησεται 33. (Ψυρασ) ... AB πληρωθη τελειωσ. 35. μωσση

IX. 4. μωσ., 6. 10. 23 2. μοσχαριον απαλον εκ 3. AB χειμαρρον 6. AB om η 8. AB om αυτου 10. λοβον τον επι του ηπατος 12. αρρων 20 και το 13. AB και επε³στηκεν 45. προστηνεγκαν ... AB εσφ. αυτο ... A¹B om και εκαθαρισ. αυτον 20. ανηνεγκαν 23. AB η δοξα

X. 1. AB² Συμαμα και 3. παση συναγ. 4. AB μισαδαι ... αζηλ 5. τοι. vers. in. marg. inf, AB om αυτους 6. μωσ., 7. 11. 16. his ... AB οι αδελφ. υμ. 7. AB το γαρ ελ. 9. AB ηνικα αν 11. AB συμβεβασεισ ... 25 AB επαντα 13. και φαγεσθε ... νομ. αιωνιον γαρ. 17. αφεληται 19. προσ- αγιοχασιν ... συμβεβηκεν μοι AB ταυτα

XI. 2. κτηνη τα φαγ. ... απο των κτην. 5. AB οτι αναγει 6. χειρο- γρυλλιον ... οτι αναγει 10. AB ψυχης ζωσση ... της εν 11. υμων 12. AB πετρ. και λεπιδ. ... AB εν τω υδατι 13. βδελυγμα εστιν ... AB 30 αλειτον 14. AB και ικτεινα ... i. m. inf. add. et ante 15 κ. στρ. inser. not. 4 χορακα 3 τα ομοια αυτω 16. AB om κ παντα χορακα κ. τ. ο. αυτω 17. ειβιν 19. AB και γλαυκα και αρωδιον 20. AB τεσσερα (et sic fere ubique) 21. AB τεσσερα εχει 22. AB κ. την ακριδα κ. τ. ο. αυτη κ. τον οφιομαχην κ. 23. ο. αυτω 23. AB οισ εστιν ... βδελυγματα εστιν 24. ακαθαρτος εωσ 35 25. AB τα ιματια και ακ. 26. μαρυκαται 27. AB² υμιν εσται 28. AB¹ vid. om αυτου ... AB υμιν εστιν 29. AB κοροκοδειλοσ 30. χαμηλεων ...

VIII. 26. κυριου ελαβεν] ita et Ti, b κυριου και ελαβεν, in nonnullis-
exx., non in meo, και calamo deleverunt ed. rom.

XI. 5. b οτι ουκ αναγει, sed ουκ cal. deletum est, Ti ουκ retinuit.

AB καλαβρωθη 32. AB om επ αυτο ... AB ο εαν π. 33. ενδον την 34. AB εισ ο εαν 35. AB ο εαν πεση ... κυθροποδες 37. AB om απο 39. AB εστιν υμιν τουτο φαγ. 41. AB τουτο εσται 42. AB τισσερα

XII. 4. AB ημερας post τριακονταρον. ... καθιςεται ... αγγιου 4. et 6. καθαρ,σεωσ 5. AB αφεδρον pro αφ. αυτησ 7. AB om αυτον 5

XIII. 2. AB και αχθησεται 4. AB εαν δε τηλ. λευκ. την ... AB³ χρω-
τος αυτησ ... μη την η οψ. αυτησ ... δερμ. αυτησ 6. AB αυτον ο ιερειυσ ...
AB om και ante καθαρεισ ... AB ιματια pro ιμ. αυτου 7. AB το καθαρισαι
11. AB χρωτος εστιν 12. AB εξανθουσα ... AB η λεπρα 15. AB υγιη
16. υγιησ κ. 20. και θριξ ... AB ιερειυσ λεπρα 21. AB om και ante αφοριει 10
22. AB om διαχυσει 24. AB¹ vid. om το ante υγιασεν 26. εν αυτω αυγ. ...
μη την 28. AB η αμαυρα 29. AB ανδ. και γυν. 31. AB τ. τραυματος κ. ιδ.
... AB ουκ η οψ. 37. AB το θραυσμα επα χωρασ ... καθαρων 38. AB
αυγασμα αυγ. ... AB λευκαθιζοντα 39. AB λευκαθιζοντα αλφ. εστιν καθαρως
εστιν ... AB² εξανθησει 43. λευκη πυρριζ. ... AB αναφαλαντωματι 15
44. μια μιανει 46. AB αν ... AB επ αυτου 47. AB εν αυτω αφη ...
(εραιω) ... AB² στιπκοινωσ 48. et 52. ερεοισ 51. οσα αν 52. AB εν ω εαν ...
AB¹ om εμμονοσ εστιν (B² i. f. l. ad.) 55. AB μη pro ου μη ... AB την
οψιν η αφη ... AB εστηρισται 56. απορριξει ... AB η α. τ. δερματος η
α. τ. στημ. η α. τ. κροκησ 58. AB καθαρων 59. στιπκοινωσ 20

XIV. 7. περιρανει 9. τριχαν ... οσφρυσασ (sic) ... τριχαν 10. AB ενιαυ-
σιοισ αμωμουσ ... AB ενιαυσιον αμωμων 12. AB αφορ. αυτο 16. AB om
αυτου ... επτακισ τω δακτυλω 19. εξειλ. περι αυτου ο ιερειυσ του ακαθαρ-
του (τ. ακ. eti A) του καθ. 20. απεναντι 21. πενηται η χειρ αυτου και μη
25. AB τον αμνον τησ ... AB του δεξ. τ. καθαριζομ. 30. AB μιαν των τρ. 25
35. AB εωρ. μου εν 36. AB ιδειν τον ιερα την οικιαν ... AB οσα εαν
37. AB om και ιδου η αφη ... AB¹ om η πυρριζουσασ 39. AB ιδ. ου διαχ.
40. om εν οισ (i. f. pag.) 44. AB αποξυσ. τ. οικιαν ... AB om τον απεξυσ-
μενον 42. AB στερεουσ pro ετερουσ 43. AB παλιν αφη 44. AB οψεται
ει sine distinct. 48. AB ιδου ου διαχυσ. ου διαχ. 51. τον υσσωπ. ... AB 30
περιρανει 52. ορνιθιου του και ... τω υσσ. 53. AB εξω πολεωσ

XV. 4. μ. λεγων και ααρων 4. AB εφ η ... εαν his 5. AB οσ α
6. εφ ο εαν 7. AB απομνοσ χρωτος 8. AB om αυτου 10. AB εαν
11. AB νεκπται πλυνει 13. AB εξαριθμησεται ... AB καθαρισμον και
16. AB εαν 17. AB εαν 19. AB εαν ... AB αιματι εσται ... (ημερα εσται) 35
20. παν ο αν κοιτ. 21. AB οσ εαν 23. ακαθαρτον 24. AB τισ κοιμηθη ...
AB και ακαθαρτοσ ... AB επ αυτησ ακαθαρτοσ 25. AB om αυτησ extrem.

- ... AB ακαθ. εσται 26. AB πασαν κοιτην εφ ην ... post ρυσεωσ i. f. l. ad
 αυτησ ... εφ ο εαν 38. AB αυτησ ο γονορρησ ... μετα αποκαθ.
 XVI. 3. dist. post αμαρτιασ, non post αγιον 5. 7. 15. 20. 24 bis.
 χιμαρρ. 8. 9. 40. 48. 22 bis. 26. 27. χιμαρρ. 8. AB om κληρουσ 10. εναντε
 5 κυριου ζωντα ... AB αποκομπην αφησει 44. AB αμαρ. τον αυτου και του
 οικου αυτου μονον κ. εξ. π. αυτου κ. τ. ο. αυτου ... AB τον μοσχον τον
 ... AB αμαρτ. τον αυτου 45. AB τ. π. τησ αμαρτ. ... AB απο του αμ.
 46. AB² την σκηνην 47. AB αυτου προ εαυτ. 49. AB επ αυτου απο 24. A¹ B¹
 vid. om ετοιμου 24. AB ολοκαρπωμα προ ολοκαυτ. 29. AB¹ om δεκατην
 10 του μηνος ... AB ταπεινωσατε 32. AB τελειωσουσιν 34. AB² καθα συνετ.
 XVII. 3. AB προσηλ. η των πρ. ... AB αν προ εαν 4. AB ωστε μη
 προσεν. δωρον κυριω ... AB εξολεθρευθησεται (et sic fere semper) 7. AB
 επι προ ετι 8. AB ισραηλ και απο, i. m. η 9. A² (eti¹ η) B² επι 10. AB ωσ⁷ των
 44. (εξειλασκεισθε) ... AB αντι τησ ψυχ. 43. AB ισραηλ και των 45. ακα-
 15 εσται
 εσται εωσ
 XVIII. 3. AB γησ αιγυπτου ... AB² επ αυτησ ... ποιηθησεται 4. AB
 om και post φυλαξεσθε ... (πορευεσθαι) 5. AB om αυτα poster. 6. (οικια)
 7. AB εστιν και ουκ 9. AB ενδογ. η γεγεννημενησ η εξω ... AB ασχημοσ.
 αυτησ 10. AB οτι ασχ. 48. επι αδ. 49. AB ου προσελουση 22. AB κοιτην
 20 γυναικοσ 23. AB μυσερον 25. AB εμμανθη ... αυτοισ αδικιαν 26. AB η
 προ και post ενχωρισ 27. AB προτεροι υμων εμμανθη 29. AB οσ αν ...
 παντων βδελ. 30. AB ο γεγονεν
 XIX. 2. AB εγω αγιοσ 4. (επακολουθησεται) 5. AB δεκατην υμ. 6. AB
 θυσητε 9. AB¹ om ου συντ. τ. 2. υμων ... om ου ante συλλεξ. 10. AB
 25 τουσ ρωγασ 41. AB ου συκοφ. 42. AB om το αγιον 43. AB om σου
 45. om μη ... AB θυμασεισ 47. (μεισησεισ sic fere semper, non pot.)
 20. AB αυτη οικειασ 23. ησ διδωσιν 25. AB γενηματα 28. AB ου
 ποιησετε post επι ψυχ. ρον. 34. επακολουθησεται ενγαστριμυδοισ (eti A
 -οισ) 38. AB προσηλυτοσ υμιν 36. AB εσται υμιν
 30 XX. 4. υπερψη⁷ 6. AB εαν 44. AB² εαν ... B¹ om θανατω ...
 σαν
 θανατουσθω αμφοτ. 43. AB¹ om θανατω 44. εαν 46. θανατουσθω ενοχοι
 47. οσ εαν 20. ασχ. τ. συγγενουσ α. απεκ. 24. AB οσ αν λαβ. την γυν. ... ακα-
 του
 θαρσια αυτου εστιν ... ασχημ. αδελφ. 24. κληρονομησατε 26. αγιοσ κσ
 ... AB εναι εμοι 27. AB λιθοβολησατε
 35 XXI. 3. επ ante αδελφη add. vid. 4. AB¹ om ου μιανθησεται 7. AB
 om οτι ... τω κυριω θεω 8. AB αγασει ... κυριου θεου 9. εαν
 ex
 βεβηλωθη 44. τετελευτηκυη 43. AB ουτοσ παρθενον ... αυτου ου λημψ.
 48. AB ω αν (A εαν) η εν ... AB³ χλωσ η τυφλοσ ... κολοβορειν. 48. 49. AB

XVII. 5. Ti om αν post οσασ contra ABb.

XVIII. 3. b επ αυτησ ediderat, sed calamo αυτη mutavit, quod Ti recepit.

ωτομητος^η ανθρωπος 19. AB ω εστιν εν αυτω 20. AB¹ vid. πτιλος
21. AB ου προσεγγει 24. cum hoc versu nov. sect. inc.

XXII. 3. AB αυτοισ εισ sine distinct. ... απο του σπερμ. 4. AB
γονορρησ 5. AB om η ab initio. 6. AB vid. ητις^{παντος} αφηται 7. θυη ο
ηλιος ... AB εστιν αυτου 9. AB δι αυτο εαν δε βεβ. 11. οι οκογενεισ 5
12. απαρχ. του αγιου 13. AB χηρα εκβεβλημενη ... AB μη ην αυτη
14. AB κατα αγνοιαν 18. AB ad. των υιων ante των προσηλ. 19. AB
και εκ των πρ. 21. AB ευχην^η κατα 22. η λιχνησ 23. AB ευχην σου
ου προσδεχθησεται 25. AB φθαρτα ... υμιν ταυτα 28. AB η προβατον

XXIII. 2. AB εισιν εορται, i. m. αι 3. AB και τη ημερα ... AB κυριω 10
... υμων εν 4. AB τω κυριω και αυται αγιασ καλεσατε αυτασ 5. τεσσαρισ
(sic fere semper, non notatur) 7. AB και η ημερα 8. AB και η εβδομη ημερα
10. om το 11. AB αυτα ο ιερουσ 13. AB σπονδην αυτου 15. AB αριθμ. υμεισ
16. AB² εσχατησ εβδομαθησ 17. AB πρωτογεννηματων 18. AB προσαξει
... AB om και ante εσονται ... AB θυσιαν οσμην 19. χειμαρρον 19. 20. AB 15
πρωτογεννηματος 20. AB εναντι 22. υπολιψη (eti A -η) αυτο 26. αγια
κλητη 27. AB αυται αι εορται 28. AB παντων των ευχων 29. AB γεννη-
ματα ... (7 ημ.) 40. AB τη πρωτη 43. κατοικισα

XXIV. 2. AB λαβετωσαν μοι 3. μαρτυριου καουσουσιν αυτον 4. AB εναντι
... εωσ το πρωι 8. AB προθησεται 11. ηγαγ. αυτουσ ... σαλωμει^ω 16. AB¹ 20
vid. om η 19. AB δη pro δω 23. μωσσησ ... εν λιθοισ ... AB καθα συνετ.

XXV. 2. AB εαν εισελθητε 7. AB γεννημα 9. AB και διαγγελιετε
10. AB αγιασατε ... ετοσ το πεντηκ. ... AB την πατριδα 11. σημασιασ
αυτη 12. AB γεννηματα 13. AB σημασια ... AB² επανελευσεται εισ ...
AB την ενκτησιν 14. AB εαν και κτηση 15. AB γεννηματων 16. AB 25
πληθυνη ... AB¹ vid. om και ante καθοτι ... AB ελαττωνωση ... AB την
ενκτησιν ... AB γεννηματων 18. AB πεποιωτοσ 20. 21. AB γεννηματα
23. AB γεννηματων et γεννημα 23. βεβαιωσιν εμη 25. AB² και αποδωσετε
... AB ο αγχιστευων εγγιζων εγγιστα αυτου 27. AB ο παρεχει ... απεδ.
εαυτον αυτω 28. AB ευρεθη η χ. αυτου το ... AB αποδουαι αυτα ... 3)
om εν ... AB κατακαουσιν pro κατασχεσ. 31. AB λογισθητωσανται 32. πολεισ
των ... AB αυτων κατασχεσεωσ 33. AB λυτρωσαμενοσ ... AB εμμεσω
35. AB om ο μετα σου ... αδυνατησει ... AB παρα σου 37. AB και πλεονασμων
39. πραθη ου ... AB δουλιαν 43. μοσχω (sic) 46. AB των δε αδελφων
47. AB om η ante εκ γενετησ 48. AB εσται αυτω ... αδελφων σου 49. AB 35

XXII. 13. Ti om ανθρωπος alterum contra ABb.

λυτρωσεται ... AB λυτρωσῆται εαυτον 53. AB ενιαυτος 54. AB μετα ταυτα

XXVI. 1. AB εγω κυρισ ο υ. υμ. ad antecedd. trahunt ... (αναστησεται) 4. AB γεννηματα 5. AB καταλημψεται (bis) υμ. ο αμητος. 7. AB 5 i. m. ante και διωξ. ad και πολεμος ου διαλευσεται δια της γης υμων 11. AB την διαθηκην μου 12. υμιν θεος ... AB μου λαος 16. AB επισυστησω ... AB και σφακελιζοντας 17. εχθρων και ... ουδενος 25. AB χειρας εχθρων 26. σιτονδια αρτων 34. AB αυτης και πασας 37. δυνασεισθαι 39. AB αμαρτιασ υμων ... AB om και δια τ. αμ. τ. πατ. αυτων 43. AB υπ αυτων 44. AB οτι εγω ειμι 45. AB αυτων της διαθηκης της 46. προσ- ταγματα μου

XXVII. 5. θηλιασ δεκα τεσσερα διδρ. 6. AB πεντε διδρ. αργυριου ... AB om αργυριου 7. AB om αυτου ... (πεντε καιδεκαιδεκα) 8. η τιμη 9. AB δη προ δω 12. αν τιμηθησεται ... AB om αυτο secund. 13. λυτρ. 15 αυτον 14. AB αν τιμησεται 19. ο αγορασας (sic) 20. και αποδωται τ. αγρον i. marg. 21. κατασκευασ (sic) ... AB om αυτου 22. αγιασαι 23. AB αγων 26. ο αν ... AB καθ'αγιασαι ουδεις B αυτο 27. AB αλλαξει 28. AB ο εαν 29. ανθρωπων λυτρ. ... θανατωθησεται 31. AB προσ αυτο 32. AB ο εαν 33. AB om ουδε πονηρον καλω

Subscriptio: AB λευειτικον

ΑΡΙΘΜΟΙ.

Inscriptio: AB αριθμοι

20 I. 2. πατριων· κατα ... ονοματος· κατα 4. και κατ οικους 5. των υτων ρουβην ... ελεισουρ 6. σουρεισαδαι 7. νασσων ... αμειναδαβ' 9. χαϊλων ... ελεισαμα 11. AB βενιαμειν (et sic ubique fere, non not.) ... αβειδαν ... γεδωνει 12. ακιζερ ... αμεισαδαι 14. ελεισαφ 15. νεφ- θαλει (et sic ubique, non not.) ... αχειρε 16. om αυτων 19. ερ. τη σενα (fere 25 ubique σενα, non not.) 21. η επισκοπη ... (και φ) 32. κατα αριθ. ονομ. αυτων, i. m. inf. 33. και τριακοσιοι 45. ισρ. εν δυναμει 47. λευειται et sic fere ubique, non not. ... τ. φυλ. της πατρ. 49. τ. φυλ. την λυει 50. AB αυτοι αρουσιν ... λιτουργ., sic fere ubique, non not. 52. παρεμ- βαλουσιν 53. AB παρεμβαλετωσαν ... εναντιον κυριου κυκλω

II. 2. σημειασ (sic) ... AB παρεμβαλετωσαν 3. παρεμβ'αλλοντες ... κατα νοτον προ πρωτοι ... AB κατ ανατολασ ... αμειναδαβ 8. δυναμ. αυτων 10. AB ταγμα 12. et 14. παρεμβ'αλλοντες 14. ελεισαφ 16. εκ της παρεμβ. 17. AB παρεμβ'αλλουσιν ουτωσ ... ηγεμονιαν 18. ελεισ'αμα εμουδ 21. τετρακοσιοι 22. παρεμβ'αλλοντες ... AB αβειδαν ... γαδωνει 25. αμεισα- 35 δαι 26. πεντακοσιοι 27. φυλης ... φαγατηλ 29. αχειρε 31. (x ν επτα) 34. ante και επ. disting., non ad 3, 4

I. 10. Ti scripsit φαδασουρ, h ut B φαδασουρ. 13. Ti φαγετηλ, h φα- γαιτηλ, AB φαγατηλ

III. 3. ηλιμννονοι (sic) 4. μεταρων (sic corr.) 9. AB² δεδομενοι
 δομα οτοι 12. AB εγω ιδου 17. μεραρει, et sic ubique, non not.
 (sic fore ubique) (sic ubique)
 18. 19. λοβνοι: ζ σημει: ζ οιοι καθ κατα δημοσ αυτων i. m. inf. 19. οζειηλ (ubi-
 que) 20. μοολει (ubique) και ομουσει 28. και υιοι ... παρζ Ξαλασσαν
 παρεμβалуοισιν 27. ο σαρι ... AB εισιν δημοι 28. μηνιαου 30. ελειςαφαν 5
 32. κατεσταμενος 33. ο μοολει ... δημοι μεραρει 35. πατριασ ... αβειχαιλ
 36. η φυλακη 38. AB και οι παρεμβ. ... απ ανατολησ 41. εν τοις πτηνεσιν
 i. marg. 43. AB. om και ante τρεισ ... διακοσαι 45. λαβετε ... AB
 των υιων 46. τρεισ και ... διακοσαι

IV. 5. και εωσ πεντεκοντα 5. AB οι υιοι 6. (δμβαλουσιν) 7. κυε-10
 ζουσ 9. (ελου, sic saepe) 14. επ αυτο εν α. ... (πυρια) 15. και παντα
 τα σκευη τα αγια i. m. 18. ολοθρευσητε (sic) ... μεσ. των πολευτων 25. τασ
 δερρεισ, i. m. σκευη ... AB² το καλυμμα αυτησ ... καλυμμα ... επ αυτησ
 26. και τα ιστ. usque μαρτυριου i. m. inf. 27. AB δι αυτων pro sec. αυτων
 ... AB εξ ονοματων ... αρτα υπ 29. om οι ab initio 31. εργα των 15
 ... AB² το κατακαλυμμα της ζ. 33. Ξαμαρ υιου 36. διασχ. διακοσαι .
 πεντ. 46. ζ ante οι αρχοντεσ add. ... om αυτων post πατριων 49. ανδρα
 και ανδ.

V. 6. AB οστισ εαν ... AB om πασων ... και πλημμελων πλημμεληση
 9. οσα αν ... προσφερουσιν τω κυρω 10. εκαστω ... εσται ανηρ οσ εαν 20
 12. AB παριδη αυτον υπεριδουσα 13. et 14. AB μεμιαμμενη 18. την
 γυναικα ο ιερευσ ... α την ζυσιαν ad την ζυσιαν transilisse vid; corr. ad.
 i. m. της μνημοσνου την θυσιαν της 21. εν τ. λογοισ της αρ. ... κυριοσ σε
 26. ABS? ανοισει 27. S εανητ ... μνηκ. ... AB μεμιαμμενη ...
 AS^{2a} απαν τω 28. S „και καθαρα η bis scriptum videtur“ ... S αζωσ 25
 („^{2a} αζωα pro αζωασ“ [sic]) 29. B ω εαν, S¹ ω παραβη 30. ABS ω pro
 οσ ... S αν ... „pro επ αυτον S^{2a} notavit αυτω“ ... S α την γυν. αυτου
 ad τ. γ. α. transilisse videtur ... AB στησει 34. A²B και η γυνη

VI. 2. AB οσ εαν 3. AB αγνισθησεται απο οινου 4. AB στεμφυλλων
 6. S τμερασ ευχησ^{τω} κυ, „pro ευχησ κυ quod prima manus scripsit, S¹ της 30
 ευχησ κω posuit; S^{2a} vero της ευχησ ✕ τω κω ✕ substituit.“ ... B τε-
 τελευτηκυη 7. AB και επι μητρι 9. εξαπινα επ αυτω 12. S [ηγιασθη:]ω

V, 26 incipit fragmentum Porphiriianum codicis S continens 4) v. 26 αυτησ
 usque 31 ποιησει cum lacunis 2) VI, 5 αγιοσ usque τετελευτηκυια 3) v. 14
 κ]εφαλην usque 12 ημεραι αι cum lacunis 4) v. 17 κανω usque 18 του
 μαρ- 5) v. 22 και ελαλησεν usque 27 κυριοσ [App. p. 4 corrige Num. 6, 22
 pro 24] 6) VII, 4 μω[υσην] usque 5 κατα cum lac. 7) v. 12 νασσωσων
 usque 13 αργυρου εν. 8) v. 15 [κριν εν]α usque 20 ζυμαματοσ cum
 lacunis. [App. p. 4 corrige Num. 6, 45 pro 14].

26. Ti αυτησ [και ανοισεται] edidit, spatium lectionem ανοισει com-
 mendat. 27. de lectione εανητ. tacet Ti in Commentario.

- κω („certum est τω κω scriptum fuisse, cum τ [ω?] etiam altera pars literae ω [τ?] super est“). ... AB εμιανθη κεφαλη 14. AB αμωμον μιαν ... σωτηριαν 15. Ξυσια ... σπονδη 17. AB κυριω pro τω κ. ... S αζυμων ποιησαι („^{3a} add. κ^α“) 19. AB αζυμον ενα 20. στηθνικου 23. Sⁱ. m. 5 λαλησον απρων η τοις υιοις αυτου ... S ευλογησεται 27. ABS totum versum post 23 αυτοις ponunt („S^{2a} verba και επιθησουσιν usque finem uncis inclusit. Rursus vero deletis uncis ante και [27] signum“ apposuit, ad quod eum quae in textu exciderunt suplesse probabile est, quamquam supplementum ipsum abscissum est“). 24. 25. φυλαξει και επιφαναι
- 10 VII. 4. om και post Ξυσιαστ. 2. et 3. (ιβ). 2. AB ουτοι αρχοντες ... οι παρεστηκοτες 7. AB τας δ. 7. et 8. τεσσαρες 9. AB ουκ εδωκεν 12. S ναασων („σ utrum 1 an ^{3a} addiderit, non satis liquet. Ductum vero paullo elegantius est, quam quo ^{3a} uti solet“) ... αμειναδαβ 13. et 19. S προσηνεγκαν (utroque loco S^{2a} προσηνεγκεν) 15. και κριον ... om ενα post 15 αμνον 17. δυο και κρειουσ ... ABS vid. τουτο το δωρον ... αμειναδαβ 18. ABS σωγαρ αρχων (S -χον „eraso o repositum est ω. correxit S², certe ut est.“) 19. S πληρησ σεμιδ. („σ corrector non attigit“) 20. BS πληρησ Ξυμ. (S σ „erasum est“) 29. et 41. τραγουσ πεντε i. m. inf. 30. ελίσουρ υιοσ ελίσουρ 47. ελίσουρ 53. κρειουσ πεντη ... ελίσουρ 20 60. αβειδαν ... γαδαιωνει 62. πληρησ Ξυμ. 65. AB αβειδαν ... γαδαιωνει 66. et 71. αμεισαδαι 67. et 79. πληρησ σεμ. 75. αμνον ενα ενιαυσιον 78. et 83. αχειρε 84. παρα των αρχοντων υιων 85. η φιαλη μια ... AB om σικλοι alterum ... σικλω των αγιων 86. πληρησ 87. AB² και αι Ξυσ. 88. και κρειοι εξ. ... αμν. εξηκ. τραγοι εξηκοντα ενιαυσιαι (-αι et A) αμω. 25 (om ergo ut A ενιαυστοι prius) 89. AB non dist. ante εν τω εισπορ.
- VIII. 3. καθα συνετ. κ. τ. μωυση i. m. inf. 4. interp. λυχνισ στερεια χρυση 7. AB περιρηνεισ 8. σεμιδαλεωσ 12. AB ποιησαι 13. κυ εναντι 14. AB εμοι 16. παντων των εκ 17. AB εν γη αιγυπτω 19. εσται τοις 20. AB πασα συναγωγη 22. καθωσ 25. απο της λειτ. 25. et 26. εργαζεται
- 30 IX. 8. ειπεν μωυσησ προς αυτοις 13. οδω μακρα ουκ 14. AB ποιησαι 18. ισλ δια 20. AB σκεπαση 23. κυ ην εφυλ.
- X. 2. ελατασ αργυρασ ... σεαυτω pro αυτασ 3. σαλπισεισ 5. παρεμβλουσαι 6. δευτεραν ... AB² προς βορραν 17. AB αιροντες sine οι 19. σουρσαδαι 20. ελίσουρ 22. αυτων η επι ... AB εμιουδ 24. αβειδαν 35 ... γαδαιωνει 25. αμεισαδαι 26. AB φαγαιηλ 27. AB αχειρε 29. AB μεσ ημων 31. AB ενεκεν 32. οσα εαν 35. εξεγερθητι ... AB κυριε διασκορπισθ. 34. και εν τω

VI. 20. στηθνικου] ita et Ti, b στηθνικου

VII. 42. Ti scripsit ελίσουρ, b ut B ελίσουρ 66. et 71. Ti scripsit αμεισαδαῖ, b ut AB habet — δαι 83. Ti omisit τραγουσ πεντε

X. 19. σουρσαδαι] ita Ti, b σουρσεδαῖ 22. εμιουδ] ita Ti, b σεμιουδ 29. μεσ ημων] ita Ti, b υμων; υμεισ eodem versu b cal. correxit.

XI. 3. AB² πυρ ^{ουθεν}παρα (B¹ om πυρ?) 4. κρεασ 5. AB σικυασ 6. κατα-
 ξηροσ² πλην 15. ει δε ουτως ... μου την κακωσιν 16. σοι οιδεις 18. AB
 υμιν κρεα φαγειν 20. υμων κρεα και εστ. 21. μωυσησ προς κν 23. εξ-
 αρκεσ² (i. f. lin.¹ = -και?) ... γνωσει η επικ. 25. το πνευμα 29. AB
 αυτω μωυσησ ... AB ζηλοισ συ 31. η οδον ημερας εντευθεν i. m. 32. εσφαξαν 5.
 προ εψυξ. 33. λαον αυτου και κσ ^{επαταξεν} 34. om οτι

XII. 4. κσ ^{παραχημα}προς μ. ... AB και μαριαμ και ααρων ... AB εξελθατε
 ... om εις prius 5. εξηλθοσαν 6. οροματι 8. (εν ειδι) 12. μη-
 τροσ ^{κατεςθ.} του

XIII. 4. ερημω φαραν 2. cum hoc versu B. nov. sect. inc. 3. απο- 10
 στειλασ προ αποστειλισ 5. ζαχυρ 6. σουρει etc., (differentia -i et -ei
 non longius notatur) 13. γαμαι 15. ιαβει (A ιαβι) pro σαβι 16. μαχη,
 i. m. μακοσι 19. ισχυροτεροσ 20. AB εις ασ ... η pro ει ... ατιχιστασ
 21. η pro ει ... αεροσ 22. ρααβ ... εφασθ pro αιμαθ 23. AB και
 ηλθον ... AB θελαιμεν 24. ηλθον ... κληματα ... σικυων 25. AB om 15
 και ab initio 28. τ. γην ην απ. 29. τετευχ. και μεγαλαι 30. η παρα τον
 ιορθ. ποταμον i. f. l. ad. 32. AB εστιν ημων 33. επι τ. γησ ... om και υντε
 πασ 33. 34. υπερμηκεισ εκει και εκει

XIV. 4. φωνη 3. AB βελτιον ημιν εστιν 8. ερεθιζει 10. αυτους και η
 ... AB εν νεφελη 11. AB εν πασιν 13. οτι ηγαγεσ 15. συνπορευη pro 20
 συ πορ. 18. om γενεασ 19. αυτοισ εγενου 22. μου της φωνησ 23. AB
 ει μην ουκ ... ουχ οψονται την 24. AB οτι εγενηθη πνευμα 25. επιστρ.
 υμεισ και απαρτε εις 27. ταυτην αυτοι ... εναντ. εμου 28. AB ει pro η
 29. AB εγγογυσαν 33. AB εωσ αναλωθη 34. κατεπεσκεψασθε 35. AB²
 ει μη ουτως ... AB επισυνεσταμενη 37. ανθρωποι κατειπαντες ... κατα 25
 τησ γησ πονηρα 40. ορθρισαντες το πρωι

XV. 3. AB ευωδιασ κυριω 6. αυτον η εις 8. δε απο των βων ποιητε εις
 ... AB ολοκαυτωμα pro -ωσιν ... ευχην εις 10. η οινον usque του ειν i. m.
 inf. 12. ουτω (sic hoc loco, paene semper etiam ante consonantes ουτωσ)
 15. εις εσται υμιν ... εις γενεασ 16. εσται και τ. 20. AB αφαιρεμα 30
 αφοριετε 23. AB ησ συνετ. 24. ποιηση 25. εξειλασ. περι αυτου ο ιερ.
 27. AB εαν δε ψ. 29. AB οσ αν 30. AB ποιησει 31. τα ρηματα ...
 εκεινη η αμαρτ. 33. συλλεγοντες ξυλα 39. οισ εκπορ.

XVI. 4. AB ισσααρ 3. οπισω προ επι 7. επιθετε ε. α. πυρ και i. m. ...
 ον εκλεκεται 9. κυριου και παριστασθαι εναντι της σκηνησ bis scripsit 35.